[image: ]

КЪЭБЭРДЭЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ АРУАН РАЙОН АДМИНИСТРАЦЭ Щ1ЭНЫГЪЭМК1Э УПРАВЛЕНЭ
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ АРУАН РАЙОНУНУ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ БИЛИМ БЕРНУ УПРАВЛЕНИЯСЫНЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ УРВАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР» (МКУ УРВАНСКОЕ РУО)

361336   КБР, Урванский  район, г. Нарткала, ул. Ленина, 35                    тел./факс 8 (86635) 4-28-05

П Р И К А З
«20» февраля   2019г.                                                                  №41  - ОД
Нарткала
О проведении акции
«Единый день сдачи ЕГЭ родителями»
В   целях поддержки Всероссийской акции «День сдачи ЕГЭ родителями», организованной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (далее – Рособрнадзор), в рамках подготовки к проведению государственной итоговой аттестации в форме Единого государственного экзамена (далее ЕГЭ) и информационно-разъяснительной работы среди родителей (законных представителей) выпускников текущего года
ПРИКАЗЫВАЮ:

     	1. Провести акцию «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» по русскому языку и математике 27.02.2019 г. в 10.00 ч. в МКОУ «Лицей №1»                  г.п.Нарткала с применением технологии печати в пунктах проведения экзаменов полного комплекта черно-белых экзаменационных материалов и перевода бланков участников экзамена в электронный вид в ППЭ.
2. Установить 27 февраля 2019 года не учебным днем для МКОУ «Лицей №1» г. п. Нарткала:
-  учащихся и всех работников МКОУ «Лицей №1» г. п. Нарткала;
  - педагогических работников ОУ Урванского района, участвующих в проведении процедуры тренировочного экзамена (педагоги МКОУ «Лицей №1» г. п. Нарткала и руководитель ППЭ №111 Шугушхова Р.Б.).
3.Муниципальному организатору проведения ЕГЭ Баховой Л.Б.: 3.1.провести соответствующую организационную работу по проведению акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями».
          4. Назначить руководителем пункта проведения данного мероприятия Шугушхову Р.Б., заместителя директора МКОУ СОШ с.п.Псынабо.
          5. Руководителям общеобразовательных учреждений Урванского муниципального района обеспечить 27.02.2019г.:
5.1. С 9.30 участие в работе ППЭ №111 педагогических работников, привлекаемых для проведения акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» по русскому языку и математике;
5.2. С 10.00 участие родителей (законных представителей) выпускников 11-х классов общеобразовательной организации в мероприятии «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» по русскому языку и математике;
5.3. Наличие у родителей (законных представителей), участвующих в пробном ЕГЭ по русскому языку, документа, удостоверяющего личность, черной гелевой ручки.
5.4. Сопровождение родителей (законных представителей) выпускников текущего года заместителем руководителя, курирующим вопросы организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования;
5.5. Информацию о проведении Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» разместить на официальных сайтах общеобразовательных учреждений.
6. Директору МКОУ «Лицей №1» г.п. Нарткала Ивановой Е.М. обеспечить:
6.1.Условия для функционирования ППЭ в соответствии с нормативно-правовой базой, в том числе работу стационарного металлодетектора на входе в ППЭ.
6.2.Материально-технические условия для проведения акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» по русскому языку  и математике с использованием технологий печати КИМ и сканирования в ППЭ в соответствии с инструктивно-методическими материалами.
[bookmark: _GoBack]7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.начальника                                                             Кишукова Д.А.

image1.wmf